
HABO GAMBIAGRUPP

Vi heter Habo Gambiagrupp och är en av 26 enskilda grupper inom
organisationen Gambiagrupperna.
Gambiagrupperna är en partipolitisk och religiöst obunden bistånds-
organisation. Vi ser det som vår viktigaste uppgift att hjälpa till att stärka
det civila samhället i Gambia. Därför arbetar vi med projekt som leder till
hållbar byutveckling.
I de enskilda byprojekten
skapar vi tillgång
till skollokaler och stöder
inkomstgenererande
kvinnoprojekt av
kooperativ karaktär.
Vår verksamhet är starkt miljöinriktad.

Var arbetar vi?
Vi arbetar i Gambia. Det lilla landet Gambia omsluts av Senegal som
finns på Afrikas västkust. På en yta stor som Skånes samsas en rad
etniska grupper, varav Mandinka, Fula och Wolof är de största. Varje
grupp har sitt eget talspråk, men gambierna talar ofta flera av dessa
språk. Engelska är det officiella språket i tal och skrift – ett arv från tiden
före 1965, då Gambia var en brittisk koloni. De flesta gambier är
muslimer. Endast ca 2% är kristna och det dagliga livet har ofta ett starkt
inslag av de sk naturreligionerna.

Gambias ekonomi domineras av
fiske och jordbruk, där odling
av jordnötter utgör den största delen.
Andra delar är reexport (omlastning
av gods för vidare transport)
och en allt mer växande turism.
Många av Gambiagruppernas
medlemmar började sitt engagemang
för Gambias barn just efter en härlig semesterresa.

Gambia tillhör gruppen minst utvecklade länder och är fortfarande ett av
de fattigaste i Afrika. Levnadsstandarden är mycket låg och en stor del
av befolkningen har inte tillgång till adekvat hälsovård, vatten,
näringsriktig kost eller utbildning.



Behövs vi i Gambia?

Ja! Gambiagrupperna bygger möjligheter! Fattigdomen är det största
hindret för en familj att skicka alla sina barn till skolan. Föräldrar är ofta
mycket angelägna om att deras barn ska gå i skolan för att få utbildning,
men skolmaterial, examensavgifter och skoluniformer kostar.
Förhållandena i många skolor
kan skapa ytterligare hinder
till skolgång. Att ha lektioner
ute under trädet går bra, tills
regnperioden kommer.
Att arbeta i klassrum
med grästak går bra, tills det
ramlar ner en orm. Om väggar
och tak ser ut att rasa ihop är
det säkrast att stanna hemma.

På landsbygden hålls i många fall barnen borta från skolan för att hjälpa
till hemma. Speciellt gäller det flickor, vars uppgift är att passa
småsyskon, hämta vatten och på så sätt
underlätta moderns tunga arbete.
Utbildning är en mänsklig rättighet
för var och en av oss på jorden.
Samtidigt är utbildning en förutsätt-
ning för att minska fattigdom,
att utveckla samhället mot
demokrati och jämställdhet.

För gambiska barn betyder
utbildning den grund på vilken
de kan förbättra sitt eget och
familjens liv och den kommande
generationens liv. Sambanden
mellan utbildning och minskad
fattigdom är tydliga. Den kunskap som utbildning ger har stor betydelse
för människors hälsotillstånd och inkomster. Därmed får de möjligheter
att påverka sina liv och att utvecklas. Olika undersökningar visar att
utbildning är den allra viktigaste faktorn om man vill minska
barnadödligheten.



Flickor och kvinnor har också
rätt till utbildning och det ger
positiva effekter på hela
samhället. Gambias
utbildningsministerium arbetar
aktivt för att öka antalet flickor i
skolan. 1990 gick endast ca fem
flickor i varje klass. År 2005 är
fördelningen likadan som i Sverige

Hur arbetar vi och vad gör vi?

Oberoende av vad som ska göras arbetar vi tillsammans med byns
skolkommitté, kvinnogruppen, VDC, dvs byutvecklingskommittén,
byinvånarna, Gambiagruppernas byggteam, våra fem svenska
biståndsarbetare och alla svenska sponsorer.

Vi bygger skol-
byggnader
skolkök och toa-
letter samt
aktivitetshus
för kvinnor i by
efter by.

Gambiagrupperna har utvecklat ett lärlingsprogram. Tre flickor och tre
pojkar från varje by lär sig byggnationens grunder. Dessutom genomför
Gambiagrupperna ett lärarfortbildningsprogram, som på sikt skall vara
självgående och ge gambiska lärare möjlighet till kontinuerlig
lärarfortbildning.

Sedan 1978, då Gambiagruppernas arbete påbörjades, har vi byggt ca
600 klassrum, 113 skolkök, 70 toaletter, aktivitetshus för kvinnor
och mycket annat i ca 190 byar på Gambias landsbygd och det behövs
ännu fler!

Innan arbetet med byggnation i en by kan börja hålls flera stormöten.
Man diskuterar grundligt vad som ska göras och ett kontrakt skrivs
mellan byn och Gambiagrupperna



När arbetet är klart ca 4 månader senare, överlämnas lokalerna formellt
till byn och myndigheterna. Ofta arrangerar byn en pampig invigning, där
även svenska sponsorer ibland har tillfälle att delta – en upplevelse
något utöver det vanliga!

Biståndet är ett samarbete mellan byn i Gambia och Gambiagrupperna.
Det fungerar enligt principen ”hjälp till självhjälp”, då byns invånare bidrar
med frivilligarbete, sk tesito, genom att gräva husgrunden och bära
vatten medan Gambiagrupperna finansierar projekten, samt bidrar med
projektledning och utbildade byggteam.

Svenska biståndsorganet Sida bidrar med 90% av våra kostnader, men
Gambiagrupperna själva samlar in den s k egeninsatsen på 10%.

DU BEHÖVS!
Den 100-lapp Du skänker blir alltså 1000 kronor med
hjälp av Sida!

Vill Du också ge Gambias barn nya möjligheter? Vill Du skänka ett
bidrag?
Du kan sätta in pengar på - PlusGiro: 47 27 91-3 OBS! ange projekt
9004 så det kommer till Habo Gambiagrupps konto.

Vill Du bli medlem? Vill Du veta mer? Kontakta oss på nedanstående
e-postadress och telefonnummer.

gambia@glocalnet.net Telefon: 036 - 37 74 82


